INDICAÇÃO Nº 0060/11
Indica ao Chefe do Executivo que determine ao setor competente da Prefeitura providências,
que especifica, em relação à parte de baixo da Rua Dumont, na Cohab I.

Lida na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo que determine

ao setor competente da Prefeitura providências, que especifica, em relação à parte de baixo

da Rua Dumont, na Cohab I.

JUSTIFICATIVA:

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  que  determine  ao  setor  competente  da  Prefeitura

providências, que especifica, em relação à parte de baixo da Rua Dumont, na Cohab I.

Moradores relatam que as bocas de lobo existentes no "trevinho" que delimita a rua

estão entupidas, ocasionando enormes transtornos quando chove e, após, problemas com

água estagnada, sendo necessário o urgente desentupimento daqueles dispositivos.

Reclamam  também  do  mato  alto  e  dos  detritos  na  área  lindeira  à  Estrada  Vicinal

"Prefeito  Sebastião  Duarte  Varella",  o  que  propicia  abrigo  para  vetores  de  doenças  e

degrada  a  paisagem.  Pedem,  por  fim,  que  seja  verificado  e  solucionado  o  problema  de

erosão do barranco.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de março de 2011.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0060/11
Indica ao Chefe do Executivo que determine ao setor competente da Prefeitura providências,
que especifica, em relação à parte de baixo da Rua Dumont, na Cohab I.

Lida na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor